



GAZETA Jaworska

Nr 5 (35) Rok II

TYGODNIK

piątek, 1 lutego 1991 r.

Urząd Poczty informuje

W związku z dokonaniem przeróbki aparatów wrzutowych z monet 20 zł na żetony na terenie miasta informuje, iż połą-

Rotarianie, Lwy, YMCA...

Wielu Czytelników nawiązując do artykułu „Masoni w Polsce” pyta, czy w Polsce są organizacje masonskie? Trudno na to pytanie dać jednoznaczna odpowiedź. Należy sądzić na podstawie dosyć skąpych informacji, że działają przynajmniej organizacje typu paramasońskiego. Wiadomo, że 27 XI 1989 r. na Zamku Królewskim Klub „Rotary” wręczył nagrodę T. Mazowieckiemu. Klub ten powstał w 1905 roku. Jego celem jest dobroczynność i wspomaganie członków. Ma cechy ruchu „ponadnarodowego i ponadwyznaniowego”, tak charakterystycznego dla organizacji masonskich. Zresztą czołowi działacze tego klubu mają powiązania z wolnomularzami. Jest to klub elitarny. Nie można do niego się zapisać, lecz jedynie przez innych członków być do niego zaproszonym. Dla rozpoznania się noszą w klapie zębate koło.

„Tygodnik Gdański Solidarność” (4/24) z 28.I.1990 r. doniósł, że wiosną 1989 r. powstał w Jastarni „Lions Club International” (Lwie Kluby Międzynarodowe). Członkowie tego klubu mają dla odmiany wpiętą w kłapy marynarki małą literę „L” między dwoma głowami lwów. L — „Law-Liberty-Labour-Loyalty-Love-Life”, czyli prawo, wolność, praca, lojalność, miłość i życie. Organizacja zapoży-

czenia telefoniczne z aparatów ogólnodostępnych wrzutowych odbywać się będą za pomocą żetonów. Można je zakupić w Urzędzie Pocztowym w Jaworze, w czytelnicy przy ul. Chrobrego, kiosku Artykułów Różnych p. Gochniaka przy ul. Rapackiego, sklepie PSS przy ul. Starojaworskiej i wszystkich kioskach „Ruch”.

Osoby chętne, prowadzące działalność gospodarczą i handlową, mogą nabywać żetony do automatów telefonicznych w celu dalszej odsprzedaży w Obwodowym Urzędzie Pocztowym przy ul. Kolejowej, wejście od podwórka (parter), z 10% rabatem.

Naczelnik UT Jawor ZDZISŁAW NATORSKI

czyła od masonów wiele obrzędów np: wprowadzenie nowo przyjętego z opaską na czoło, sposób składania przysięgi.

3 stycznia 1990 r. wznowił po 40 latach swą działalność Związek Męskiej Młodzieży Chrześcijańskiej (YMCA). Prezesem został prof. T. Koszarowski. Członkami są między innymi Szymon Kobyliński, Eryk Lipiński i Stanisław Podemski. Celem tej organizacji jest „kształtowanie właściwych postaw młodych ludzi, otwartych na świat, o szerokich horyzontach myślowych”. Przed II wojną światową na czele YMCA stali znani w Polsce masoni. Święte Oficjum w liście z 5.XI.1920 r. ostrzegало, że YMCA jest związkiem zajmującym się wychowaniem młodzieży i dobroczynnością, lecz „ponad Kościołem i poza jakimkolwiek wyznaniem religijnym”, szerzący indyferentyzm religijny (obojętność na sprawy wiary).

Na zakończenie warto przytoczyć słowa członka Łoży Wielkiego Wschodu Francji DIDIERA SNIADACHA, powiedziane redaktorowi „Życia Warszawy”: „Po latach banicji wracamy tutaj z naszymi ideami... Będę przyjeżdżał do Polski, dopóki nie spełnię swojej misji” (chodzi tu o założenie łoży).

MS

Los „Fawemu” nadal nieznany

W sprawie dalszych losów Fabryki Wyrobów Emaliowanych jeszcze nic nie wiadomo. Prowadzone są rozmowy z dwoma kontrahentami, którzy są zainteresowani

w przejęciu fabryki. Decyzji jednak jeszcze nie podjęto żadnych.

(wp)

O Jaworskim Parku Krajobrazowym

pisze ANTONI ZAPART

W latach 80 legnicy ekolodzy-społecznicy podjęli działania, które miały na celu ochronę przed zniszczeniem tego, co jest jeszcze możliwe. Nie brakowało wśród nich również leśników. Jednym z efektów tych działań jest projekt utworzenia Jaworskiego Parku Krajobrazowego.

Park będzie obejmował obszar ok. 6,4 tys. ha, głównie terenów leśnych Nadleśnictwa Jawor. W obszar parku wejdzie również znany rezerwat przyrody „Wąwóz Myśliborski”. Ponadto utworzone zostaną dwa dalsze rezerwaty.

Ponad 6 tys. ha piękne krajobrazowe tereny Pogórza Kaczawskiego oraz Wzgórz Strzegomskich może stać się terenem atrakcyjnym dla turystyki. Obszar ten jest również bardzo ciekawy z uwagi na zachowaną szatę roślinną, stosunkowo mało zniszczoną przez gospodarkę człowieka, unikalne utwory geologiczne, rzadkie i chronione gatunki roślin, w tym wiele gatunków pięknych storczyków, czyste jeszcze wody, w których żyje pstrąg potokowy. Z rzadkich gatunków zwierząt żyje tu m.in. muflon — dzika owca pochodząca z Sardynii i Korsyki. Nie wyklucza się przekształcenia w przyszłości parku w Park Narodowy i uznanie całego terenu za rezerwat biosfery. Zamierzenie to jest tym bardziej zasadne, że postępująca degrada-

cja środowiska może spowodować likwidację 2 Parków Narodowych w zachodniej Polsce: Karkonoskiego i Wielkopolskiego. Gdyby do tego doszło, byłoby to wówczas jedyny Park Narodowy w tej części Polski! Mam nadzieję, że nie dojdzie do takiej sytuacji...

Chciałbym jednakże przestrzec tych, którym leży na sercu sprawa utworzenia Parku Krajobrazowego. Formalny akt prawny tworzący Jaworski Park Krajobrazowy jest tylko fragmentem działań, mających na celu uratowanie środowiska przyrodniczego w województwie legnickim. Koniecznością będzie rozwój infrastruktury, która pozwoli na prawidłowe turystyczne zagospodarowanie obszarów parku i uniknięcie zniszczeń, powodowanych niekontrolowaną turystyką.

Na zakończenie, moim zdaniem, sprawą najważniejszą. Bez zdecydowanego ograniczenia emisji szkodliwych gazów i pyłów produkowanych nie tylko przez nasz przemysł miedziany, ale i np. Turoszów oraz przez naszych sąsiadów z zachodu i południa, wszystkie działania ekologów będą swoistą syzyfową pracą! Nic nie da utworzenia nowych rezerwatów i parków narodowych, gdy drzewa nadal będą umierały stojąc...

Z „Kuźnią” nie jest źle

Od jakiegoś czasu krążą po Jaworze wieści, jakoby „Kuźnia” miała zamiar splajtować... Z pytaniem o kondycję firmy zwróciliśmy się do dyr. MARIANA NAWROCKIEGO.

Usłyszeliśmy, że są to wyłącznie plotki. Zamówienia napływają na bieżąco, 43%

produkowanych odkuwek idzie na eksport. Zakład nie zamierza przyjmować nowych pracowników, ale nie zamierza też nikogo zwalniać.

Oh, nie tylko my odetchnęliśmy. Pytanie — czy na długo?

Średniowieczny zamek w Jaworze

dr JERZY ROMANOW, mgr ROMUALD PIWKO

W południowo-zachodniej części miasta, nad rozległą doliną rzeki Nisy Szalonej i Młynówki (ukrytej obecnie w tunelu), wznosi się monumentalna budowla zamku jaworskiego. Obiekt zachowany do dziś w dobrym stanie technicznym jest budowlą stylowo bardzo złożoną. Kolejne przebudowy zlikwidowały oraz wchłonęły dawne założenia średniowiecznego piastowskiego zamku. Taka zasadnicza przebudowa miała miejsce w I poł. XVI w. Dawny gotycki zamek przekształcony zostaje w renesansową rezydencję z rozległym dziedzińcem wewnętrznym, oraz wzmocniony zostaje w narożniku południowo-zachodnim przez wybudowanie istniejącej do dziś półcylindrycznej bastii obronnej.

Po przejęciu zamku w 1742 r. pod panowanie króla pruskiego Fryderyka II obiekt

przekształcony zostaje w więzienie. Następuje kolejna przebudowa, dostosowana do nowych funkcji. Zmieniła ona mocno wcześniejszy rezydencjonalny charakter zamku-pałacu, nadając mu wygląd ponurej więziennej cytadeli.

Dopiero w 1977 r. próbę rozpoznania rozwoju historycznego zamku podjął mgr inż. arch. JÓZEF CEMPA w pracy pt. „Adaptacja zamku w Jaworze na dom kultury”. Autor jednak, formułując ustalenia chronologiczne i fazy rozwoju zamku, podkreśla słabe ich udokumentowanie badaniami.

Badania terenowe prowadzone były w latach 1989—90 przez mgra ROMUALDA

cd. na str. 5

Jaworscy tancerze

20 czerwca 1981 r. to data, kiedy jaworzanie po raz pierwszy zetknęli się z tańcem towarzyskim. W tym to dniu w Klubie Technika ZKiMR odbył się pierwszy turniej z udziałem wrocławskich tancerzy.

W listopadzie 1984 r. przy Jaworskim Ośrodku Kultury powstaje Jaworski Klub Taneczny, którego trenerem zostaje ZBIGNIEW ZASADA. Zajęcia odbywały się w trudnych warunkach i z różnym powodzeniem. Wytrwałość tancerzy oraz trenera pozwoliły na przetrwanie trudnego okresu i taniec towarzyski zdobywał coraz szersze grono sympatyków. Na dobre zaczęto pracować z chwilą, gdy miasto oddało do dyspozycji mieszkanie dla trenera, a on wraz z rodziną zamieszkał w Jaworze.

Pierwsze sukcesy młodych tancerzy zwiększają liczbę zainteresowanych tańcem towarzyskim. Klub nawiązuje pierwsze kontakty z innymi klubami w Polsce. Jawor staje się organizatorem kilku liczących się w kalendarzu Polskiego Towarzystwa Tanecznego imprez o zasięgu ogólnopolskim. Dużą w tym zasługą p. Zbigniewa Zasady oraz bezpośrednich organizatorów tych imprez. Klimat i atmosfera tych imprez wpłynęła na to, że w Jaworze mogliśmy gościć najznakomitszych tancerzy w Polsce.

Dziś w Jaworze działają dwa kluby taneczne: Jaworski Klub Taneczny „Roman” (od imienia Romana Chraczyńskiego, przedostatniego trenera JKT, który zginął w wypadku samochodowym, wracając z Rzeszowa do Jawora z turnieju dziecięcego), oraz prywatna szkoła tańca „Jast” Zbigniewa Zasady. Co by nie powiedzieć o tych klubach, jedno jest pewne: w dalszym ciągu jedni i drudzy odnoszą sukcesy na imprezach w kraju i poza jego granicami. Ostatnio np. LESZEK MACZNIK i MAGDA KWACZEWSKA w dniach 3-8 stycznia br. przebywali w Moskwie, gdzie tańcząc awansem w klasie B, na trzydzieści par zajęli czwarte miejsce!



Nasza giełda pracy

W ub. tygodniu Rejonowe Biuro Pracy w Jaworze zarejestrowało 2225 bezrobotnych (w tym 1037 kobiet). W samym Jaworze jest aż 1307 bezrobotnych! Najczęściej poszukują pracy: tokarze, ślusarze-mechanicy. Wśród bezrobotnych jest fryzjer i 29 osób z wyższym wykształceniem.

Wolnych miejsc pracy w całym rejonie jest... 17. Praca czeka m.in. na księgową ze znajomością maszynopisania i języka niemieckiego, szlifierza, inżyniera elektronika i elektryka z uprawnieniami sopowskimi. Pocięszające jest, że w ostatnim czasie żaden zakład nie sygnalizował zamiaru dokonania zwolnień grupowych... (wp)

Rozdzielono mieszkania po Rosjanach

Jak nas poinformował naczelnik Wydziału Gospodarki Miejskiej p. Mieczysław Machura 19 stycznia br. Zarząd Miasta z udziałem przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczącego komisji problemowych Rady dokonał rozdziału 31 mieszkań, odzyskanych po rosyjskich. Dokonując rozdziału kierowano się kryteriami, które uwzględniały w pierwszej kolejności rodziny uprawnione do otrzymania samodzielnego mieszkania w zasobach komunalnych, umieszczone na tzw. liście podstawowej, i deklarujące remont otrzymanych mieszkań na własny koszt.

Lista rodzin, które uwzględniono w tym rozdziale, od wtorku tego tygodnia wywieszona jest na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim na parterze, pomiędzy pokojami 3 i 4.

Uzasadnione wnioski i uwagi do proponowanej listy można zgłaszać pisemnie w pokoju nr 4 do 10 lutego br. Ze względu na zróżnicowany stan techniczny odzyskanych mieszkań na poszczególnych kondygnacjach będą one losowane.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Miejskiej UM w Jaworze
MIECZYSLAW MACHURA

Prywatne liceum w Jaworze?

Komisja Kultury, Oświaty, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Jaworze już dwukrotnie zajmowała się naszym Liceum Ogólnokształcącym. W roku ubiegłym na ostatnim posiedzeniu Komisji informację o pracy tej placówki składał jej dyrektor ADAM SIEWICKI. Problem uznano za ważny, bowiem już na pierwszym posiedzeniu komisji w roku bieżącym powrócono do tematu.

Zaplanowano opracowanie koncepcji pracy Liceum w najbliższym czasie przez komisję. Jednakże zdania jej członków były podzielone. Jedni twierdzili, że opracowaniem koncepcji powinna się zająć Rada Pedagogiczna, inni natomiast zauważyli, że podjęcie sprawy liceum zostało odebrane przez nauczycieli jako „nagonkę na ich pracę”...

Ostatecznie odstąpiono więc od zajmowania się tą koncepcją, natomiast podjęto dyskusję nad wnioskiem przewodniczącej Komisji p. Barbary Skoczył-Stadnik i p. Jana Rybotyckiego, dotyczącym uruchomienia w najbliższym okresie w naszym mieście prywatnego liceum. Zwró-

Blżej świata czyli rubryka nie tylko o modzie

Moje Drogie! Karnawał w pełni, żurnale kuszą propozycjami od najsłynniejszych paryskich krawców. Ale cóż, nawet we Francji jedynie niewielką grupę osób stać na zakup takiej kreacji a cóż dopiero my — szare myszki. Od lat najprostsza, najszykowniejsza, jest sukienka tzw. „mała czarna” (choć wcale nie musi być czarna). Do tego mnóstwo biżuterii i to na dokładkę sztucznej. Kiedyś, jakies dwoście lat temu, obwieszano się brylantami i złotem, które, nawet obok brylantów i złota, leżało daleko, ba — bardzo daleko i było w tzw. złym guście. A teraz odwrotnie. Wertując katalogi mód, widzimy panie wprost obyspane „drogimi” kamieniami. I to aż do przesady: całe sznurki błyskotek, korale owinięte wokół nadgarstków tak, iż tworzą grubą bransoletę, olbrzymie klipsy, a nawet kapelusze wysadzane szlachetnymi kamieniami. Ot, przewrotność losu i ludzkiego gustu. To, co kiedyś było kiczem, teraz jest szpanem. Wniosek z tego prosty — granica pomię-

Obecnie tancerze przygotowują się do zimowego obozu kondycyjnego, na którym konsultantem będzie znana w kraju i za granicą wychowawczyni par tanecznych p. BEATA LICHTARSKA (fot. poniżej).

Na zdjęciu po lewej stronie prezentujemy dwie najlepsze pary JKT „Roman”: MARIUSZA ZAKRZEWSKIEGO i BOGUSIĘ JELONEK, którzy z okazji awansu do klasy C otrzymują gratulacje z rąk MAŁGORZATY CHRACZYŃSKIEJ, oraz LESZKA MACZNIKA i MAGDĘ KWACZEWSKĄ, parę D-klasową.



Fot. J. Stelczyk

Biografie pionierów

JAN NATUSIEWICZ — adwokat, absolwent Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie (1927), działacz WSS „Społem”, Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej, prezes Stowarzyszenia Katolików „Caritas”. Urodzony 20 października 1894 r. w Małyszczynie, d. powiat grodzieński. Sekretarz, a następnie aplikant w Sądzie Okręgowym w Grodnie (1922—29). Sędzia w Sądzie Okręgowym w Pińsku (1929—32), adwokat w Brześciu n. Bugiem (1933—39). W czasie wojny przebywał w rodzinnej wsi na Grodzieńszczyźnie. Na początku 1944 roku został aresztowany i wywieziony na roboty do Niemiec. W maju 1945 r. doczekał się wyzwolenia przez armię francuską. Do Jawora przyjechał w maju 1947 roku. „Pierwszy mecenas-obronca sądu przy Sądzie Powiatowym w Jaworze. Człowiek wielkiego patriotyzmu i subtelności adwokackiej. Gorący propagator polskości Ziemi Odzyskanych. Społeczny Opiekun Zabytków oraz orędownik ochrony przyrody i środowiska naturalnego” — wspomina J. Ziętek. W latach 1947—1953 prowadził własną kancelarię adwokacką. Po jej zamknięciu był członkiem Zespołu Adwokackiego nr 1 w Jaworze (1953—70). W 1970 roku przeszedł na emeryturę. Był wielkim społecznikiem, propagatorem budowy nowego szpitala w naszym mieście oraz przekazania budynku byłego Prezydium PRN na cele jaworskiej oświaty. Zmarł 8 października 1978 roku.

Wszelkie uwagi, własne spostrzeżenia proszę kierować do MIROSLAWA SZKILADZIA, Muzeum Regionalne w Jaworze, ul. Klasztorna 6, tel. 30-86, wewn. 16.

Niezwykłe źródło w Garbarni

W 3 numerze zapowiedzieliśmy ciekawą informację na temat źródła św. Jadwigi, przekazaną przez p. Walczyka, byłego pracownika garbarni (mieściła się ona przy pl. Wolności 28, tam gdzie obecnie są magazyny Spółdzielni „Obronców Pokoju”).

Otóż, jak nam powiedział p. Walczyk, w kotłowni garbarni było źródło z wodą o niezwykłych wprost właściwościach! Ciasto zarobione tą wodą samo rosło — bez drożdży, w dodatku woda z tego źródła była wspaniałym lekarstwem na kaca, stąd też miała niebywałe powodzenie zwłaszcza rano, po popularnych imieninach.

Czy miało ono jakiś związek z poszukiwanym źródłem św. Jadwigi? Z planu miasta z 1888 r. wynika, że nie. Źródło Jadwigi znajdował się za Nysą Szaloną.

Nie wiemy, jakie były dalsze losy niezwykłego źródła z kotłowni w garbarni. Może byli pracownicy tego zakładu przekazać nam więcej szczegółów na jego temat?

Jak na Zachodzie...

Przejeżdżając ul. Myśluborską w kierunku Wąwozu Myśluborskiego zauważyłem wielkie reklamy i mnóstwo samochodów. Znajduje się tu Zakład Mechaniki Pojazdowej, z blacharstwem i lakiernictwem, prowadzony przez p. ZBIGNIEWA JARZĄBA. Zakład ten wyposażony jest w nowoczesne urządzenia diagnostyczne i zagraniczne podnośniki elektryczne oraz kantor do przyjmowania zleceń i dla oczekujących na drobne naprawy klientów. W zakładzie pracuje 5 mechaników i 6 uczniów z Zespołu Szkół Zawodowych.

W hali napraw widziałem prawie wszystkie marki samochodów, m.in. Porche, Datsun, Mercedes, Fiat. W specjalnej zamkniętej wiacie oczekują pojazdy na naprawę. „Szeff” biegle włada językiem angielskim, co ułatwia mu obsługę klientów z Zachodu. Do ich pojazdów potrafi w ciągu tygodnia sprowadzić części zamienne i akcesoria.

Od 2 stycznia prowadzi ze współnikiem całonocną pomoc drogową na terenie kraju i za granicą. Ceny za usługi nie są wygórowane. Wszędzie potężne reklamy, plakaty... Słowem, jak na Zachodzie!

Zarząd Miasta Jawora
ORGANIZUJE PRZETARG

NA ODDANIE W NAJEM POMIESZCZEŃ o pow. 34,60 m²
w budynku położonym przy ul. Witosa nr 20 (po byłej hydroforowni)
z przeznaczeniem na usługi magloprasownicze

Przetarg odbędzie się 7 lutego 1991 r. o godz. 12 w siedzibie Urzędu Miejskiego
w Jaworze, sala nr 20. Cena wywoławcza 1 m² wynosi 10 tys. zł. Wadium
w wysokości 350 tys. zł przyjmowane będzie 5 i 6 lutego br. w kasie Urzędu
Miejskiego.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo unieważnienia przetargu w całości
lub w części

U nas najtaniej i najszybciej kupisz
NAWOZY SZTUCZNE I ŚRODKI DO PRODUKCJI ROLNEJ

„B I S O”

SPÓŁKA HANDLOWO-USŁUGOWA — 59-400 Jawor, ul. Starojaworska 53

Towar dostarczamy własnym transportem do domu klienta
Transport bezpłatny na odległość do 20 km!

Przyjmujemy zamówienia indywidualne i zbiorowe

Aktualnie posiadamy w magazynie:

— saletrę amonową — florogamę — saletrzak —

U NAS NAJTANIEJ!

KURTKI, SPODNIE,
SWETRY, BIELIZNA

Ceny konkurencyjne!

SKLEP WIELOBRANŻOWY
MŚCIWOJÓW

(obok banku Spółdzielczego)
godz. 8—16

PT Klienci!

Tylko w sklepie spożywczym
„KRZYS”

róg ul. Poniatowskiego i Rapackiego

ROBIĄC UDANE ZAKUPY
MOŻESZ WYGRAĆ

cenne nagrody!

Szczegóły w sklepie — Zapraszamy

Unieważnia się

pieczętkę o treści:

PSS Spółem Jawor
Bar Piwny nr 3

31 stycznia br. odbędzie się
we Wrocławiu w gmachu D-1
Politechniki Wrocławskiej
(sala 309), pl. Grunwaldzki 13

I KONGRES DOLNOSŁASKI
CHRZEŚCIJAŃSKIEGO
RUCHU OBYWAETLSKIEGO

Gośćmi Kongresu będą m.in.:

Antoni Macierewicz, Stefan Niesio-
łowski i Jan Lopuszański
Początek obrad o godz. 16

DARIUSZ POLAK

PRZESTRAJANIE
telewizorów, video
i radiodbiorników
W DOMU KLIENTA
Dekodery PAL, SECAM i fonii
wejścia monitorowe

Telefon grzecznościowy 27-93
po godz. 19

Kwiaciarnia
„BUKIECIK”

ul. Piłsudskiego (naprzeciw ZOZ)

zaprasza

codziennie od 8.30 do 16.00
w niedziele od 11.00 do 15.00

OFERUJEMY KWIATY
w szerokim asortymencie

WYKONUJEMY

wiązanki ślubne i okolicznościowe,
bukiety kwiatów w koszach,
wiązanki pogrzebowe oraz wieńce

W SPRZEDAŻY TAKŻE

wyroby ceramiczne
i inne atrakcyjne towary

TYLKO U NAS!

HURTOWNIA
artykułów spożywczych
PIOTROWICE 143 k. Jawora

zaprasza

codziennie od godz. 8 do 15

SKLEP WIELOBRANŻOWY
„A i Z”

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok Jubilera)

zaprasza

NA

TANIE I ATRAKCYJNE ZAKUPY

PW „INEL”

JAWOR, ul. KUZIENNICZA 9

oferuje

(biura STW) tel. 20-01
SPRZĘT AUDIO-VIDEO
m.in. TELEWIZORY

w cenie od 3 280 tys. zł.
Zapraszamy w godz. od 8 do 16,
w soboty od 9 do 14

ZAKŁAD TELERADIOELEKTRONICZNY

» **TELSAT** «

mgra inż. Piotra Anielewskiego

Jawor, ul. Witosa 10 m. 20

ZAPEWNIAMY FACHOWY MONTAŻ I SERWIS GWARANCYJNY
ANTEN SATELITARNYCH WSZYSTKICH TYPÓW
PRZY POMOCY SPECJALISTYCZNEGO SPRZĘTU

oraz montaż anten telewizyjnych do odbioru I i II programu TVC, programów
TV czeskich i radzieckich. Ponadto oferujemy montaż wejść monitorowych
i dekodery PAL-SECAM.

Punkt przyjęć zleceń:

JAWOR — RYNEK 42 (Foto-Optyk), tel. 25-09 — godz. 9—17

FIRMA „BAX”

spółka cywilna

zaprasza

zaopatrzeniowców i właścicieli sklepów

po środki czystości, środki chemii gospodarczej i kosmetyki

DO MAGAZYNU

przy ul. Poniatowskiego (naprzeciw Dworca PKP)

tel. 32-39, biuro — ul. Chopina 2a

URZĄD GMINY W MĘCINCE

ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY
na dzierżawę nieruchomości

PRZEDMIOTEM PRZETARGU JEST WYSOKOŚĆ CZYNISZU
DZIERŻAWNEGO ZA 1 m² POWIERZCHNI UŻYTKOWEJ
n.w. NIERUCHOMOŚCI:

1. Piotrowice k. Jawora — Klub Rolnika o pow. 62,5 m², cena wywoławcza 5000 zł za 1 m² (jest możliwość uruchomienia działalności kulturalno-gastro-nomicznej),
2. Męcinka nr 74 — budynek parterowy wolno stojący z przeznaczeniem na działalność usługową lub handlową, o pow. 39 m², cena wywoławcza 5000 złotych za 1 m²,
3. Małuszów — świetlica wiejska o pow. 189 m², cena wywoławcza 3000 złotych za 1 m² — obiekt do remontu,
4. Małuszów — stawy wiejskie o pow. 5200 m² — działka nr 75 oraz działka nr 72 — staw o pow. 2600 m², cena wywoławcza 3000 zł za 1 m²,
5. Męcinka — działka nr 683/2 — ogródek jordanowski o pow. 1700 m², cena wywoławcza 5000 zł za 1 m².

Przetarg odbędzie się o godz. 12 w 14 dniu od ukazania się ogłoszenia w Urzędzie Gminy w Męcince. Zainteresowani mogą oglądać obiekty 3 dni przed przetargiem. W tym celu należy się zgłosić w Urzędzie Gminy. Prawo uczestniczenia w przetargu mają oferenci, którzy wpłacą w kasie Urzędu Gminy w dniu przetargu do godz. 11 wadium w wysokości 10% wartości. W przypadku uchylecia się od podpisania umowy dzierżawnej przez okres 1 miesiąca, wadium przepada na rzecz wydzierżawiającego. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w części lub całości bez podania przyczyn.

Spółka cywilna T. ORDA i K. RYZNAR

JAWOR, UL. LEGNICKA 5 — tel. 33-08 lub 46-26

wprowadza:

- * import — eksport (obecnie posiadamy w sprzedaży łazienkowe i kuchenne woski)
- * hurtowa sprzedaż towarów
- * wypożyczalnia kaset video
- * usługi filmowania kamerą video (180 000 zł za 1 godz.)

Dla stałych klientów naszej firmy udzielamy 10% bonifikaty

Uwaga: W pierwszą i drugą sobotę każdego miesiąca w godz. 14—17
można targować się w sklepie!

Zapraszamy na zakupy rodzinne

